DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 12 de Julho de 2017

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1278Ano Xi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DO
CONTRATO, PREGÃO PRESENCIAL – Nº 66/2017, PROCESSO
108/2017. Partes: Município de Monte Carmelo-MG e Dardani
Sistemas para Gestão Pública LTDA – EPP. Vigência: 12 meses.
Objeto: Refere-se à Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de licença de uso de software de gestão, integrado,
englobando os serviços de instalação, implantação, conversão,
treinamento, manutenção que garantam as alterações legais,
corretivas e evolutivas, com atendimento e suporte técnico para os
sistemas relacionados, conforme descritos no Termo de Referência,
para atender as necessidades do Município de Monte Carmelo - MG.
Empresa: Dardani Sistemas para Gestão Pública LTDA – EPP, CNPJ:
01.921.829/0001-90. Valor Total: R$ 556.000,00. Data: 07/07/2017.
Paulo Rodrigues Rocha. Secretário Municipal da Fazenda. AVISO DE
HABILITAÇÃO. O Pregoeiro torna público o resultado da Habilitação
do Processo nº 108/2017, modalidade Pregão nº 66/2017 – Tipo:
menor preço global. Empresa Habilitada: Dardani Sistemas para
Gestão Pública LTDA – EPP. Data: 30/06/2017. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O
Secretário Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
processo nº. 108/2017, modalidade Pregão nº. 66/2017 – Tipo: menor
preço global, em favor da Empresa: Dardani Sistemas para Gestão
Pública LTDA – EPP. Data: 07/07/2017. Paulo Rodrigues Rocha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DO
CONTRATO, PREGÃO PRESENCIAL – Nº 67/2017, PROCESSO
109/2017. Partes: Município de Monte Carmelo-MG e Marcelo Borges
Silva - ME. Vigência: 12 meses. Objeto: Refere-se à contratação de
Laboratório para confecção de próteses dentarias, para os usuários do
SUS, conforme portaria nº 1585 de 02 de agosto de 2013 do Ministério
da Saúde, para atender as necessidades do Município de Monte
Carmelo – MG, para participação exclusiva de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual.
Empresa: Marcelo Borges Silva - ME, CNPJ: 11.839.585/0001-54.
Valor unitário: R$ 145,00. Valor Total: R$ 43.500,00. Data: 11/07/2017.
Paulo Rodrigues Rocha - Secretário Municipal da Fazenda. AVISO DE
HABILITAÇÃO. O Pregoeiro torna público o resultado da Habilitação
do Processo nº 109/2017, modalidade Pregão Presencial nº 67/2017 –
Tipo: menor preço por item. Empresa Habilitada: Marcelo Borges
Silva - ME. Data: 04/07/2017. Iscleris Wagner Gonçalves Machado –
Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Secretário Municipal da
Fazenda torna pública a Homologação do processo nº. 109/2017,
modalidade Pregão Presencial nº. 67/2017 – Tipo: menor preço por
item, em favor da Empresa: Marcelo Borges Silva. Data: 11/07/2017.
Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DA
ATA, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS– Nº
68/2017, PROCESSO Nº 111/2017. Órgão Gerenciador: Município
de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12
meses. Objeto: Refere-se à Aquisição e Contratação de Empresa para
a Prestação de Serviços Mecânicos, para a Frota de Veículos Leves do
Município de Monte Carmelo – MG, com Reserva de Itens para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Microempreendedor Individual. Empresas: 1) Auto Peças
Claudiano LTDA ME, CNPJ: 21.148.995/0001-02. Valor: R$ 14.765,00;
2) Auto Peças Santana LTDA ME, CNPJ: 22.065.841/0001-10. Valor:
R$ 35.589,00; 3) Auto Peças Copauto LTDA EPP, CNPJ:
19.607.647/0001-04. Valor: R$ 4.008,10; 4) Jojó Autopeças LTDA,

CNPJ: 04.001.959/0001-00. Valor: R$ 10.015,70; 5) Marisa F S
Goulart Auto Peças ME, CNPJ: 10.293.752/0001-41. Valor: R$
28.029,00; 6) Sidney Campos Goulart ME, CNPJ: 04.421.450/0001-
09. Valor: R$64.739,00. Valor Total: R$ 157.145,80. Data:
10/07/2017. Paulo Rodrigues Rocha - Secretário Municipal da
Fazenda. AVISO DE HABILITAÇÃO. O Pregoeiro torna público o
resultado da Habilitação do Processo nº 111/2017, modalidade
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 68/2017 – Tipo: menor
preço por item. Empresas Habilitadas: Auto Peças Claudiano LTDA
ME, Auto Peças Santana LTDA ME, Auto Peças Copauto LTDA EPP,
Jojó Autopeças LTDA, Marisa F S Goulart Auto Peças ME e Sidney
Campos Goulart ME. Data: 07/07/2017. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Secretário
Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do processo nº.
111/2017, modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços
nº. 68/2017 – Tipo: menor preço por item, em favor da Empresas:
Auto Peças Claudiano LTDA ME, Auto Peças Santana LTDA ME,
Auto Peças Copauto LTDA EPP, Jojó Autopeças LTDA, Marisa F S
Goulart Auto Peças ME e Sidney Campos Goulart ME. Data:
10/07/2017. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal da
Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DE
TERMO ADITIVO, PREGÃO PRESENCIAL nº 55/2017,
PROCESSO nº 91/2017. Contratante: Município de Monte Carmelo
– MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78 1) Contratada: Agrimaq
Comercial EIRELI – ME, CNPJ: 22.825.872/0001-21. Retifica-se a
Cláusula Primeira: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
Alteração do Objeto do Contrato 37/2017 que ficara com o seguinte
texto: Aquisição de 01 (uma) Grade Aradora. Conforme Contrato de
Repasse nº 833536/2016, firmado entre o Município de Monte
Carmelo – MG e o Ministério da Agricultura Pecuária e
Abastecimento MAPA/Caixa Econômica Federal. 2) Contratada:
Agroveterinária RM LTDA EPP, CNPJ: 10.453.573/0001-24.
Retifica-se a Cláusula Primeira: Constitui objeto do presente
Termo Aditivo a Alteração do Objeto do Contrato 38/2017 que ficara
com o seguinte texto: Aquisição de 01 (uma) Plantadeira. Conforme
Contrato de Repasse nº 833536/2016, firmado entre o Município de
Monte Carmelo – MG e o Ministério da Agricultura Pecuária e
Abastecimento MAPA/Caixa Econômica Federal. 3) Contratada:
DCJ Maquinas Agrícolas LTDA, CNPJ: 07.542.498/0001-63.
Retifica-se a Cláusula Primeira: Constitui objeto do presente
Termo Aditivo a Alteração do Objeto do Contrato 39/2017 que ficara
com o seguinte texto: Aquisição de 01 (um) Trator Agrícola.
Conforme Contrato de Repasse nº 833536/2016, firmado entre o
Município de Monte Carmelo – MG e o Ministério da Agricultura
Pecuária e Abastecimento MAPA/Caixa Econômica Federal. Monte
Carmelo, 07 de julho de 2017. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário
Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 237

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1